TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por meio de sua Autoridade
Competente, no uso de suas atribuições e na conformidade dos autos, AUTORIZA A
CONTRATAÇÃO, nos termos do artigo 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148,

inciso IV do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-
2024/32088, denominado Inexigibilidade nº 03/2025, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da 58ª CIRETRAN, no município de

Tapurah/MT.

CONTRATADO: INJECAO ELETRONICA E MECANICA ARAGUAIA LTDA - CNPJ:

05.614.044/000125.

VALOR TOTAL: R$636.750,00 (seiscentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais) -
VALOR MENSAL: R$10.612,50 (dez mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos).

PRAZO: 60 meses.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

PRESIDENTE DO DETRAN-MT
DETRAN-MT

H
A

S
H

:
31

8a
b4

c7
4f

51
82

52
7b

39
c4

34
a0

c0
44

ba
70

f0
d7

cc
26

98
33

63
a2

32
20

4e
61

7a
1f

3b
. D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
, v

al
id

e
em

 h
ttp

s:
//a

qu
is

ic
oe

s.
se

pl
ag

.m
t.g

ov
.b

r/
flo

w
be

e-
pu

b/
#/

pu
bl

ic
o/

do
cu

m
en

to
s/

va
lid

ar
/%

7B
T

O
K

E
N

%
7D

/F
R

Q
7-

L8
JN

-Z
LX

L-
K

M
2P

. A
ss

in
ad

o
po

r:

G
U

S
T

A
V

O
 R

E
IS

 L
O

B
O

 D
E

 V
A

S
C

O
N

C
E

LO
S

 e
m

 0
6/

03
/2

02
5.

 J
un

ta
do

 e
m

 0
6/

03
/2

02
5

13
:5

6:
27

 p
or

 Y
G

O
 M

O
T

T
A

.

DETRAN-PRO-2024/32088 - Página 238